
Про  зміну  юридичної  адреси  Інклюзивно-ресурсного  центру  по
Вознесенівському  району  міста  Запоріжжя  департаменту  освіти  і  науки
Запорізької міської ради

Відповідно до підпункту 30 пункту 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 12.07.2017
№ 545 «Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр», рішення
Запорізької  міської  ради  від  27.09.2017  №  46  «Про  створення  Інклюзивно  -
ресурсного  центру  по  Вознесенівському  району  міста  Запоріжжя  департаменту
освіти і науки Запорізької міської ради», з метою забезпечення належної діяльності
Інклюзивно-ресурсного  центру  по  Вознесенівському  району  м.  Запоріжжя
департаменту освіти і  науки Запорізької  міської  ради та приведення установчих
документів у відповідність до вимог чинного законодавства, міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Змінити  місцезнаходження  (юридичну  та  фактичну  адресу)  Інклюзивно-
ресурсного  центру  по  Вознесенівському району міста   Запоріжжя департаменту
освіти  і  науки  Запорізької  міської  ради  з  адреси:  69057,  м.  Запоріжжя  вул.
Олександра Матросова, 16 на адресу: 69005, м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 71 Б.

2. Департаменту освіти і науки Запорізької міської ради: 
2.1.Затвердити нову редакцію Положення про Інклюзивно-ресурсний центр по

Вознесенівському району м.  Запоріжжя департаменту освіти і  науки Запорізької
міської ради та забезпечити належне функціонування закладу.

2.2.Вжити заходи щодо проведення державної реєстрації  змін в установчих
документах  Інклюзивно-ресурсного  центру  по  Вознесенівському  району
міста Запоріжжя департаменту освіти і науки Запорізької міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з
питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА та постійну комісію з
питань освіти, науки, культури, спорту молоді та туризму міської ради.

Секретар міської ради     Регіна ХАРЧЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про зміну юридичної

адреси Інклюзивно-ресурсного центру по Вознесенівському району міста
Запоріжжя департаменту освіти і науки Запорізької міської ради»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
Згідно  із  п.1  ст.19.Закону  України  «Про  освіту»  органи  державної

влади  та  органи  місцевого  самоврядування  створюють  умови  для
забезпечення прав і можливостей осіб з особливими освітніми потребами для
здобуття  ними  освіти  на  всіх  рівнях  освіти  з  урахуванням  їхніх
індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів.

Відповідно  до  Положення  про  інклюзивно-ресурсний  центр,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 р.
№545  (далі  –  Положення),  інклюзивно-ресурсний  центр  є  установою,  що
утворюється  з  метою  забезпечення  права  осіб  з  особливими  освітніми
потребами на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, в тому числі
у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти та
інших закладах освіти, які забезпечують здобуття освіти, шляхом проведення
комплексної  психолого-педагогічної  оцінки  розвитку  особи  (далі  -
комплексна  оцінка)  та  забезпечення  їх  системного  кваліфікованого
супроводу.

Відповідно  до  п.3  Положення  засновниками  інклюзивно-ресурсних
центрів є представницькі органи місцевого самоврядування територіальних
громад, районні, міські, районні у містах (у разі їх утворення) ради.

Відповідно до п.6 Положення інклюзивно-ресурсні центри повинні мати
приміщення,  пристосовані  для  осіб  з  особливими  освітніми  потребами
відповідно до вимог законодавства, у тому числі державних санітарних норм
і  правил  та  державних  будівельних  норм.  Загальна  площа  інклюзивно-
ресурсних  центрів  має  становити  не  менш  як  50  кв.  метрів.  Приміщення
інклюзивно-ресурсних  центрів  облаштовуються  кімнатою  для  прийому
громадян,  ресурсною  кімнатою  та  кабінетами  фахівців  (консультантів)
інклюзивно-ресурсного  центру  відповідно  до  його  штатного  розпису,
затвердженого  засновником,  а  також  залом  для  занять  з  лікувальної
фізкультури.

Площа  приміщення  за  адресою:  м.  Запоріжжя, вул.  Перемоги,  71  Б
відповідає  вимогам,  викладеним  в  п.6.  Положення  –  547  кв.  метрів.  Має
окремі приміщення, що створить сприятливі умови для надання корекційно-
розвиткових  або  психолого-педагогічних  послуг.  Приміщення  за  адресою:
вул. Перемоги, 71 Б має окремий вхід, що значно поліпшить доступність до
Інклюзивно-ресурсного центру по Вознесенівському району міста Запоріжжя
департаменту  освіти  і  науки  Запорізької  міської  ради дітей  з  особливими
освітніми потребами з маломобільної групи.



2. Мета проєкту рішення
Метою  прийняття  рішення  є  зміна  юридичної  адреси  Інклюзивно-

ресурсного  центру  по  Вознесенівському  району  міста  Запоріжжя
департаменту  освіти  і  науки  Запорізької  міської  ради,  що  поліпшить
доступність  та  умови  надання   послуг  дітям  з  особливими  освітніми
потребами.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
Інклюзивно-ресурсний центр провадить діяльність з урахуванням таких

принципів,  як  повага  та  сприйняття  індивідуальних  особливостей  дітей,
дотримання  найкращих  інтересів  дитини,  недопущення  дискримінації  та
порушення  прав  дитини,  конфіденційність,  доступність  освітніх  послуг  з
раннього  віку,  міжвідомча  співпраця.  Інклюзивно-ресурсний  центр  надає
послуги  дітям  з  особливими  освітніми  потребами,  які  проживають
(навчаються)  у  відповідному  районі  міста.  Інклюзивно-ресурсні  центри
повинні  мати  приміщення,  пристосовані  для  осіб  з  особливими  освітніми
потребами  відповідно  до  вимог  законодавства,  у  тому  числі  державних
санітарних норм і правил та державних будівельних норм.

4.Нормативно-правова база в даній сфері  правого регулювання
Нормативно-правовими актами в сфері  правого регулювання є закони

України  “Про  освіту”,  “Про  повну  загальну  середню  освіту”,  “Про
професійну (професійно-технічну) освіту”,  “Про фахову передвищу освіту”,
“Про  вищу освіту”,  “Про  дошкільну  освіту”,  Положення  про  інклюзивно-
ресурсний  центр,  затверджене  постановою  Кабінету  Міністрів  України
від 12 липня 2017 р. №545 “Про затвердження Положення про інклюзивно-
ресурсний центр”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування.
Вищезазначений захід буде здійснюватися в межах бюджетних коштів.
6. Прогноз результатів 
Цим  рішенням  пропонується  затвердити  зміну  юридичної  адреси

Інклюзивно-ресурсного центру по Вознесенівському району міста Запоріжжя
департаменту  освіти  і  науки  Запорізької  міської  ради  (з  адреси:  69057
м.  Запоріжжя,  вул.  О.Матросова,  16,  на  адресу:  69005  м.Запоріжжя,
вул.  Перемоги  71  Б  ),  що  забезпечує  права  осіб  з  особливими  освітніми
потребами  на  здобуття  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти  шляхом
проведення  комплексної  психолого-педагогічної  оцінки  розвитку  особи  та
забезпечення їх системного кваліфікованого супроводу.

Перший заступник директора департаменту 
освіти і науки Запорізької міської ради                   Віталій ЛИСЕНКО


